[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
Vсозыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

_17.07.2019 г,______                                                                       №_544____

О внесении изменений в решение
городского Совета депутатов
от 28.09.2011 № 172

  В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 25 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
          1.  Внести в решение городского Совета депутатов от 28.09.2011 № 172  «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Бузулука» следующие изменения:
   1.1. Приложение «Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Бузулука» (далее – Порядок) считать приложением № 1 к решению.
   1.2.  Приложение к Порядку «Перечень платных услуг муниципальных предприятий и учреждений города Бузулука, на которые городским Советом депутатов устанавливаются тарифы» считать приложением № 2 к решению  и изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию  на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
   3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                                Н.И. Бергман

Глава города                                                                                         С.А. Салмин
2

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по экономическим вопросам, управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, Управлению по информационной  политике администрации города Бузулука, обществу с ограниченной ответственностью «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»
                                                                                       Приложение № 1
                                                                                       к решению городского
                                                                                       Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                                       от 17.07.2019_№544_

Перечень
платных услуг муниципальных предприятий и учреждений
города Бузулука, на которые городским Советом депутатов
устанавливаются тарифы

1. Услуги муниципальных бань города Бузулука.
2. Транспортные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями города Бузулука организациям, финансируемым из местного бюджета.
3.  Услуги по погребению умерших, не имеющих родственников, либо законного представителя умершего, невостребованных и неопознанных умерших.
4. Услуги по транспортировке тел умерших, личность которых не установлена, с места обнаружения в морг.
5. Услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием коммунального хозяйства города Бузулука «Благоустройство».
6. Услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением города Бузулука «Муниципальный архив».
7. Образовательные услуги по подготовке должностных лиц и специалистов организаций, независимо от форм собственности, в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и обучению пожарно-техническому минимуму, оказываемые муниципальным казенным учреждением города Бузулука «Центр по гражданской обороне, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям».
8. Услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением города Бузулука  водноспортивным комплексом "Нефтяник".
9. Услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением города Бузулука физкультурно-оздоровительным комплексом «Кристалл».
10. Услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением города Бузулука «Спортивная школа № 1», муниципальным бюджетным учреждением города Бузулука «Спортивная школа № 2», муниципальным бюджетным учреждением города Бузулука «Спортивная школа олимпийского резерва».
11.  Дополнительные  платные  образовательные  услуги  муниципальных образовательных организаций.
12. Услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Капитальное строительство, архитектура и ипотечное кредитование» города Бузулука Оренбургской области, по осуществлению строительного и технического контроля.
13. Услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением города Бузулука «Центр административно-технического обслуживания».
14. Дополнительные платные услуги, оказываемые  муниципальным автономным учреждением города Бузулука  «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг на территории  города Бузулука».
image1.gif